中国高等教育培训中心
叶i出≡ 匚2024〕  321号

关于举办
“
第二届高校教学院长业务素养与能力提升

培训班
”

的通知

有关高等学校:

为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二

十届三中全会精神,落实全国教育大会相关工作部署,坚持立德

树人根本任务,以塑造发展新优势、推动高质量发展为目标,加

强高校二级教学管理单位的教学管理队伍建设,强化教学院长的

使命担当,提升其综合素质、管理能力和专业化水平,加快推进

高校二级学院提升内涵建设质量,培养一流人才、建设一流学科、

产出一流成果,中 国高等教育培训中心决定举办
“
第二届高校教

学院长业务素养与能力提升培训班
”,现将有关事宜通知如下 :

一、举办单位

指导单位:中 国高等教育学会

主办单位:中 国高等教育培训中心

承办单位:洛阳理工学院

二、培训时间与形式

时间:2024年 11月 25日 —28日 (25日 报到,28日 离会 )

线下:河南省洛阳市 (具体地点另行通知 )

线上:中 国高等教育培训中心直播平台 (直播+回看 15天 )

三、拟定日程

日期 时间 内容 授课专家

11月 26日

9∶ 00— 9∶ 20 开班仪式

9∶ 20-9∶ 30 签约与揭牌仪式

9∶ 30-9∶ 40 整理会场

9∶ 40-10∶ 40 贯彻全国教育大会精神

薛二勇

教育部青年长江学者、北京师范

大学京师特聘教授、中国教育政

策研究院副院长

10∶ 40— 10∶ 50 中场休息

10∶ 50-12∶ 00

潜心育人践初心 涵养师德铸

师魂——让黄大年精神指引教

师发展

于平

吉林大学地球探测科学与技术学

院教授,博士生导师,移动平台

探测技术研发中心副主任,黄大

年纪念馆副馆长

14∶ 00-15∶ 30
AI时代下的教学管理和教学变

革

张翼然

湖南农业大学教育学院副教授 ,

数字化学习推广者

15∶ 30-17∶ 00
基层教学组织建设与管理|调

整优化学科专业结构布局

吴能表

西南大学创新创业学院党委书

记、院长,全国高校榜样教务处

长、教育部教学评估专家

11月 27日

9∶ 00-10∶ 30

“
学-训一赛一教

”
四维联动一新

时代高校教师教学能力提升路

径与实践

刘辉

教授,博士生导师,安徽大学教

师发展中心副主任,安徽省学术

和技术带头人后备人选,教育部

本科教育教学评估专家

10∶ 30-12∶ 00
教学管理人员的沟通艺术与能

力提升

张光生

江南大学原校长助理、校党委委

员,教育部环境科学与工程类教

学指导委员会委员、教育部本科

教学水平审核评估专家

14∶ 00-17∶ 00 参会单位经验分享

四、经验分享征集

为进一步发挥典型案例示范引领作用,促进各单位间的宝贵

经验分享,提供教学管理和人才培养的新思路、好做法。现同步

面向参会受众开放分享名额,报满即止。

五、培训对象

各高校教务处相关部门负责人和业务骨干,二级单位的教学

院长、副院长和基层教学组织负责人、教学秘书,专业或学科带

头人,教研室主任,从事教学管理工作的相关人员等。

六、报名及缴费

(一 )报名方式与时间

1.请微信扫描下方二维码,注册或登录报名系统后填写。

(线下班 )

2.团 队报名请咨询相关联系人 ,

3.报名时间:2024年 10月 23

(二 )收费标准

1.单人报名 :

(线上班 )

填写报名回执表进行报名 ;

日—11月 22日 24:00

线下收费标准:1980元 /人 ,线上收费标准 980元 /人。

中国高等教育学会个人会员 (具体以学会公示名单为准 )报

名享受会员优惠价:线下收费标准 1880元 /人 ,线上收费标准

880元 /人。

2.线上团报

学校团体线上报名 9800元 /校 (每校限 20人 /校 )。

报名费含培训资料、证书及其他费用;线 下班食宿统一安排 ,

费用自理,可刷公务卡。

(三 )付款方式

1.个人账户缴费

㈠ )登 录
“
中国高等教育培训中心”

官网 (网 址 :

https∶ //chetc。 cahe。 edu。cn)在对应的课程通知内,点 击报名并缴费;

(2)通过本通知内二维码报名成功后生成的缴费二维码在

线缴费。

2.现场刷卡缴费

3.对公转账

账户名称:中 国高等教育培训中心

钥艮彳亍贝长|手 : 110060149018170009965

开户银行:交通银行股份有限公司北京分行营业部

汇款请标注 “
姓名+单位+洛阳教务

”

郑重提醒:中 国高等教育培训中心账户为本次会议唯一指定

收款账户,如遇招生人员要求将培训费 (或任何公示培训费之外

的费用 )缴纳至其他单位账户的,请拒绝支付并向中心有关部门

举报违规行为,举报电话:010-“ 385091。

4.培训费发票

培训费电子发票 (增值税普通发票 )由 中国高等教育培训中

心统一开具,缴费成功并在培训班结束后 10个工作日内通过邮

件发送至学员报名预留的邮箱中,请注意查收。

七、结业证书

参会代表按照规定完成培训日程后,由 中国高等教育培训中

心颁发电子版
“
结业证书

”,证书中注明所学课程名称及学时。

八、联系方式

周老师:1366388zO37(报名咨询、微信号:yixun21627)

李 航:010-63385271;13718862369(证 书事宜)

附件:中 国高等教育培训中心简介

中心中国高等教育培i

6日

附件

中国高等教育培训中心简介

中国高等教育培训中心是由中国高等教育学会举办的独立

事业法人单位,始终坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想

为指导,聚焦政府工作重点、宏观政策热点、高校发展难点、行

业企业发展痛点,整合国内外优质教育资源,面 向全国教育系统

和行业企业管理干部、骨干教师等,开展专业化、定制化培训和

精准化咨询服务。中心一直致力于以服务求支持,以 贡献求发展 ,

努力建设成为我国高等教育领域最具公信力、权威性、影响力、

引领性的教育培训机构。详情请登录中国高等教育培训中心官网

(https://chetc。 cahe。 edu。 cn/)或 关注培训中心微信公众号了解

更多培训动态。

(微信公众号 ) (企业微信 )